Dis geschahe und dirre brief wart geben, do man von gottes gebu{i}rte zalt zewelf hundert jare unde nu{i}nzig jare in dem nu{i}ndem jare, an dem ahtendem dag nahe sant Peters dag.

22W4040

Band III., Nr. 900, Seite 403-404

Diether, Kanoniker der Kirche des hil. Germanus in Speyer, beurkundet den durch Schiedsspruch des Ritters Heinrich von **Enzberg** bewirkten Vergleich zwischen dem Pleban Markwart von Iptingen und dem Abt und Konvent zu Maulbronn über die Hälfte des großen und kleinen Zehntens und eines Hauses in Iptingen.

Dürrmenz, 1237. August 25.

Band IV., Nr. 1231, Seite 300

Heinrich der Ältere von **Enzberg** verzichtet unter Bestätigung des Empfangs des Pfandschillings auf alle ihm verpfändet gewesenen Vogteirechte über das Kloster Maulbronn.

Ohne Ortsangabe, 1252. Mai 2.

Ego Heinricus senior de Enzeberc tenore presentium fateor et protestor, quod, cum michi omnes advocatie ad Mulinburnense monasterium pertinentes essent pro trecentis et triginta libris Hallensium tytulo pignoris obligate et hoc quondam coram multis apud Veheingen optinuerim iuramento presentibus et consentientibus Cvnrado priore, fratre Hugone de Elvingen et fratre Burchardo nomine monasterii sui, timens, ne per successionem temporis ab heredibus meis idem monasterium in futurum turbetur, renuncio tam specialiter singulis quam generaliter universis advocatiis ad ipsum monasterium pertinentibus cum omnibus iuribus suis, consuetudinibus, servitiis, angariis, forefactis, extorsionibus, vel quocumque nomine censeantur, tam in abbacia, quam in grangiis sive villis eorundem fratrum, precipue cum tota pecunia, in qua michi tenebantur, michi sit integraliter persoluta. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo meo feci fideliter communiri.

Datum in crastino Philippi et Iacobi, anno domini M^o. CC^o. L^{mo} secundo, indictione X^a.

Band IV., Nr. 1237, Seite 305-306

Der erwählte Bischof Heinrich von Speyer ernennt als Lehensherr über die maulbronnischen Vogteien den seitherigen Vogt Heinrich von **Enzberg** nach dessen Verzicht auf seine Vogteirechte in widerruflicher Eigenschaft zum Beschützer des Klosters.

Maulbronn, 1252. September 2.

Heinricus, dei gratia Spirensis electus, imperialis aule cancellarius, universis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentem paginam inspecturis, salutem et fidem presentibus adhibere. Universitatem vestram volumus non latere, quod, licet Heinricus senior de Enzeberch, ministerialis et fidelis noster, quondam optinuerit iuramento coram multis in oppido Vahingen omnes advocatias monasterii de Mulinbrunne, Cisterciensis ordinis, nostre diocesis, tam in grangiis quam in villis sive bonis eiusdem monasterii ubicumque locorum sibi tytulo pignoris obligatas pro trecentis scilicet et triginta libris Hallensium. Cvnrado priore, fratre Hugone magistro de Eluingen et fratre Burchardo, tunc temporis mercatore, presentibus et nomine monasterii manifeste profitentibus illud idem, tamen idem H(einricus) divinitus inspiratus et corde tactus intrinsecus, pertimescens, ne processu temporis super obligatione pignoris memorati per suos heredes ipsum monasterium detrimentum incurreret aut iacturam, similiter et ex altera parte sollicita deliberatione considerans, per obligationem huiusmodi predictarum advocatiarum in se non posse transferri

dominium, cum ad nos nullo medio pertinerent et easdem a nobis olim in commissione recepisset, non advocati nomine sed tutoris ad nostram accessit presentiam monasterio Mulinbrunne et predictis advocatiis tam specialiter singulis quam generaliter universis renunciatis coram multis in nostris manibus resignavit easdem, pronuncians manifeste, quod pecunia, quam fratribus monasterii prelibati concesserat, esset sibi totaliter persoluta. Nos itaque studiosa circumspectione versantes in pectore, quibus modis monasterium idem posset qualicumque pace gaudere rebus se habentibus ut nunc et a suis malefactoribus quoquo modo defendi, et considerantes strenuitatem, prudentiam atque fidem, quam idem miles habuit inconcussam ad fratres monasterii memorati, sicut ex eorum testimonio didicimus evidenter, ipsum monasterium in personis et rebus recommittendum eidem duximus ad tuendum non advocati nomine sed tutele, reservata penes nos libera facultate commissionem eandem cum nobis placuerit revocandi, specialiter observato, quod ista commissio non transibit aliquatenus ad heredes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum et sigilla capituli maioris ecclesie Spirensis, sancti Gvidonis et sancte Trinitatis prepositorum ac ipsius H(einrici) de Enzeberc presentibus sunt appensa. Testes huius rei sunt: Cvnradus prepositus sancti Gvidonis, Adelvolcus prepositus sancte Trinitatis, Bertholdus frater domini Spirensis electi, Gothefridus comes de Calewe, Belreinus de Eselsberc, Gerardus de Brusella, Wernherus de Sterrenvels, Walterus Snitelin, Egeno frater scolastici Spirensis, Anselmus de Quaicheim, Rvdolfus de Öpstat, Gothefridus de Niperc, Albertus Kibero, Heinricus schultetus de Brusella et alii quam plures.

Acta sunt hec Mulinbrunne, feria II^a proxima post decollationem Iohannis baptiste, anno domini M^o CC^{mo} quinquagesimo secundo.

22W4070

Band V., Nr. 1288, Seite 52-54

Abt Gottfried und Konvent von Maulbronn beurkunden, dass Ritter Heinrich Binezherre, welcher dem Kloster früher einen Hof in Zaisenhausen für seine Lebenszeit zinspflichtig gemacht hatte, nunmehr zwei Höfe und zwar bleibend für den Fall seines Todes pflichtig gemacht habe und dass er dafür aller guten Werke des Klosters im Leben wie im Tode teilhaftig geworden sei. Es siegeln Heinrich von Enzberg der Jüngere und Ältere

Ohne Ortsangabe, 1254. März 1.

Es siegeln Heinrich von Enzberg der Jüngere und Ältere

22W4080

Band V., Nr. 1477, Seite 244

Der erwählte Bischof Heinrich von Speyer beurkundet, dass der Edle Berthold von Weißenstein den Verkauf seiner Güter und des Patronats zu (Hohen-)Haslach an das Kloster Rechentshofen in seiner und genannter Zeugen Gegenwart feierlich verkündigt habe.

**Auf öffentlicher Straße nächst den Bäumen bei Neidlingen, 1258.
Januar 21.**

H. dei gratia Spirensis electus, imperialis aule cancellarius, universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universitatis vestre noticiam cupimus pervenire, quod Bertoldus nobilis de Wizenstein vendicionem bonorum suorum apud Haszelach cum iure patronatus ibidem factam^a priorisse et conventui de Rechenzhouen, sicut instrumentis super hoc editis plenius continetur, in presencia nostri et aliorum proborum virorum atque nobilium personarum, videlicet Ottonis de Brussella canonici Spirensis, E. et O. de Eberstein, comitis pallatini^b dicti Scherer, G. comitis de Calwe, Cunradi comitis de Veihtingen, Gerhardi de Brussella, Vlrici de Steine, Cunradi de Lomerschein, Alberti de Liebenstein, Hagenonis de Dalhein, Cunradi de Enzeberc, Wolframmi senioris de Ossenberc et quatuor filiorum suorum Wolframmi, Raphenonis, Heinrici et Alberti, sollempniter publicavit, resignans eadem bona cum iure patronatus in Haszelach tamquam libere condicionis homo in manus venerabilis E. abbatis in Mulenbrunn recipientis eandem resignacionem nomine predictarum priorisse et conventus de Rechenhouen. Renunciavit eciam nichilominus omni iuri, quod sibi et suis heredibus in predictis bonis cum iure patronatus competere videbatur. In cuius rei testimonium et plenitudinem firmamenti presentem paginam nostri sigilli duximus munimine roborandam.

Actum in strata^c publica iuxta arbores Nidelingen¹, anno domini M^o. CC^o. L^{mo}. octavo, Agnetis virginis.

22W4090

Band V., Nr. 1479, Seite 245-246

Abt Eggehard und Konvent von Maulbronn erkaufen sämtliche Güter und Rechte Werners von Malmesheim in der Mark Wiernsheim um 100 Pfund Heller und der Edle Konrad von Strubenhart verzichtet gegen Entschädigung mit Gütern in Heildesheim und Malmesheim auf die Lehensherrlichkeit über sie zu Gunsten des Klosters.

Ohne Ortsangabe, 1258. Februar 1.

Pateat universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod venerabilis dominus E. abbas et conventus monasterii de Mvlenburnne, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, omnia bona, que Wernherus de Malmesheim in marchia sive terminis ville de Winresheim in domibus, curtis; agris, pratis, censibus et quod vulgariter nuncupatur gesûht et ungesûhet, sive aliis quibuscunque, quocunque nomine censeantur, actenus possedebat, cum consensu coniugis sue . . ac omnium heredum suorum cum omni iure et utilitate quoad ius proprietatis pro centum libris Hallensium coemerunt. Et quia Swigerus miles de Heimertingen, socer Wernheri supradicti, unâ cum filio suo . . eadem bona tenuerunt in feodo a nobili viro Cvnrado de Strubenhart et de quibus sibi fidelitatis homagium prestiterunt, ne occasione huiusmodi emptionis in iure suo sibi aliquid deperiret, idem Swigerus et filius suus tria iugera vinearum in Heildolfesheim et predictus Wern. curiam suam apud Malmesheim in consistorio iudicii civitatis Phorzheim in publica strata in refusionem et debitam reconpensam dictorum bonorum apud Winresheim in ipsius C. de Strubenhart manibus resignarunt recipientes ipsa iterato titulo pheodi ab